

Câmara Municipal de Linhares Palácio Legislativo "Antenor Elias"

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 16/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES comunica que, em despacho proferido no Processo Administrativo № 7378/2025 o Sr. RONALD PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a realização das inscrições dos vereadores Jadir Rigotti Junior, Juarez Santo Donatelli e Evelson Lima Miranda no 628º curso de capacitação, sob o tema "MECANIS-MOS LEGISLATIVOS DE CONTROLE, FISCALIZAÇÃO E JULGAMENTO NO ÂMBITO MUNICIPAL", que será realizado nos dias 03, 04, 05 e 06 de junho de 2025, na cidade de Belo Horizonte/MG, no valor global de R\$ 2.970 (dois mil novecentos e setenta reais), relativo ao custo de 03 (três) inscrições, fundamentado no parecer jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na Lei 14.133/2021, art. 74.

CÓD. CIDADES: 2025.042L0200001.10.0016

Linhares - ES, 27 de maio de 2025.

RONALD PASSOS

Assinado de forma digital por RONALD PASSOS

PEREIRA:0561 PEREIRA:05616648701 Dados: 2025.05.27

6648701 13:52:51 -03'00' RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES